PAGE
3

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛИВЕНСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОМЕСТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 ноября  2021 г.                                                                         № 50
сл. Беломестное
Об установлении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в администрации Беломестненского сельского поселения Ливенского района
В соответствии с Законом Орловской области от 9 января 2008 года       № 736-ОЗ «О муниципальной службе в Орловской области» администрация Беломестненского сельского поселения Ливенского района постановляет:

1. Установить квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в администрации Беломестненского сельского поселения Ливенского района Орловской области согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:

2.1. - постановление «Об установлении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в администрации Беломестненского сельского поселения» от 30.09.2013 г. №106а;

2.2. - постановление «О внесении изменений в постановление администрации Беломестненского сельского поселения от 30.09.2013 года №106а «Об установлении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы  в администрации Беломестненского  сельского поселения» от 22.04.2016 г. №16;

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в информационном бюллетене Беломестненского сельского поселения Ливенского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава Беломестненского

А.Н.Платошкин
сельского поселения
Приложение к постановлению администрации Беломестненского сельского поселения Ливенского района    от  19.11.2021 г. № 50
КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ

ДЛЯ ЗАМЕЩЕНИЯ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОМЕСТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛИВЕСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Для замещения должностей муниципальной службы в администрации  Беломестненского сельского поселения Ливенского района устанавливаются квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, а также при наличии соответствующего решения представителя нанимателя (работодателя) - к специальности, направлению подготовки.

2. Квалификационными требованиями к уровню профессионального образования являются следующие:

1) для высшей и главной групп должностей муниципальной службы - наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры;

2) для ведущей группы должностей муниципальной службы - наличие высшего образования;

3) для старшей и младшей групп должностей муниципальной службы - наличие среднего профессионального образования.

Квалификационное требование для замещения должностей муниципальной службы высшей и главной групп должностей муниципальной службы о наличии высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры не применяется:

к гражданам, претендующим на замещение указанных должностей муниципальной службы, и муниципальным служащим в Орловской области, замещающим указанные должности, получившим высшее профессиональное образование до 29 августа 1996 года;

к муниципальным служащим в Орловской области, имеющим высшее образование не выше бакалавриата, назначенным на указанные должности до дня вступления в силу Федерального закона от 30 июня 2016 года № 224-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной гражданской службе Российской Федерации» и Федеральный закон «О муниципальной службе в Российской Федерации», в отношении замещаемых ими должностей муниципальной службы.

3. Квалификационными требованиями к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки являются следующие:

1) для высших должностей муниципальной службы:

стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее 4 лет;

2) для главных должностей муниципальной службы:

стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее 2 лет;

для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома - стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее одного года;

3) для ведущих, старших и младших должностей муниципальной службы требования к стажу не предъявляются.

4. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией.

Должностной инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.